
平成 30 年 8 月吉日 

各都道府県ビルメンテナンス協会 各位 

各都道府県ビルメンテナンス協会青年部会 各位 

 公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会 

青年部部長 野田  始 

実行委員長 山田 五郎 

 

第 23 回ビルメンテナンス青年部全国大会ＩＮ福岡開催のご案内 
 

拝啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて本年のビルメンテナンス青年部全国大会は平成 30 年 10 月 4 日（木）、5 日（金）の

両日、福岡県福岡市にて開催させていただくことになりました。皆様方には毎年 10 月 4 日

に福岡県ビルメンテナンス協会が開催している「都市ビル環境の日」の行事も是非見て頂

きたく、今回は同日に共同開催することで準備を進めています。 

ビルメンテナンス業界の皆様方に参考となるような企画を準備しておりますので、ご多

忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。福岡県ビルメンテナンス協会青年部一同、皆様のお越しを心よりお

待ちしております。 

敬具 

※福岡青年部ホームページに全国大会内容を掲載致しますので、是非ご参照ください。 

URL:http://www.seinenbu.net/ 検索キーワード：「福岡 BM 青年部」 

 

記 

◆日  時：平成 30 年 10 月 4 日（木）～5 日（金） 

◆場  所：ホテルオークラ福岡    

福岡県福岡市博多区下川端町３－２ 

（ＴＥＬ：０９２－２６２－１１１１） 

◆会  費：別紙添付 

◆宿  泊：恐れ入りますが、各自で御予約をお願い申し上げます。 

 

今回、懇親会におきまして、福岡伝統のご当地名産早食い競争を開催します。 

手のひらサイズの、各県名産加工品を 2 個ほどお持ちください。 

調理しないと食べれないものは不可とさせて頂きますのでご了承ください。 

（例） 良いもの ：饅頭、お菓子、ちくわ等 

ダメなもの：インスタントラーメン、生野菜、大きすぎるもの、食べれないもの 

 

以上 



 

第 23 回ビルメンテナンス青年部全国大会ＩＮ福岡 

タイムスケジュール 

 

平成３０年１０月４日（木） 

時     間 内          容 

都市ビル環境の日 

１０：００～１２：００ 

『街の清掃活動』 

ｸﾘｰﾝｱｯﾌﾟ場所：冷泉公園 

福岡市博多区上川端町７ 

担当者連絡先：０９０－７４６４－０１１０（吉次） 

※自由参加ですが福岡県 BM 協会の取り組みを是非 

ご覧になってください 

１２：００～１２：３０ 部会長・代表者会議受付（青年部） 

１２：３０～１３：３０ 部会長・代表者会議  （青年部） 

１４：００～１４：４５ 
都市ビル環境の日式典 

第 11 回子ども絵画コンクール表彰式 

１５：００～１６：３０ 

【セミナー第一部】 

『ビルオーナーはいま何を求めているのか？！』 

講師 清宮 仁 氏 ㈱昌平不動産総合研究所 取締役 

１６：３０～１７：３０ 
一旦解散・休憩時間 

（ホテルチェックイン等に利用してください） 

１７：３０～１８：００ 大会式典 

１８：００～２０：００ 懇親会 

２０：００～００：００ 二次会 

 

 


